ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 008/2024 – SME

A Secretária Municipal de Educação de Açailândia - MA, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

                 Art. 1º TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes no Anexo

I desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do Processo

Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de vagas no

âmbito da SME, através do Edital nº 020/2023 e que foram convocadas nos Edital de

Convocação nº 01 e 02.

                 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se ciência.

Publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos quinze dias do mês de março

de dois mil e vinte quatro.

Assinado Eletronicamente

KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO

Secretária Municipal de Educação

 Portaria nº 004/2021-GAB

Documento assinado eletronicamente por Karla Janys Lima Nascimento,Secretária Municipal de Educação, em 15/03/2024 15:14:56, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-825745711510

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-825745711510

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I

CARGO: PROF. 6º AO 9º ANO - URBANA – MATEMÁTICA – POLO: JARDIM AMÉRICA/BAIXÃO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 GENISVALDO CARDOSO DE ABREU 520151950 SSP/MA 79.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL - URBANA - POLO: CENTRO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

14 ANA CELIA HONORATO DE OLIVEIRA 0527035963 SSP/MA 85.00 EXCEDENTE

18 SANDRA MARTINS DE SOUSA VANDEGA 0001197571997 SSP/MA 85.00 EXCEDENTE

26 VANESSA SILVA ARAUJO 0240177220038 SSP/MA 85.00 EXCEDENTE

36 ANA CLAUDIA DOS ANJOS SANTOS 0482635520138 SSP/MA 84.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. 1º AO 5º ANO - URBANA - POLO: VILA ILDEMAR

ORDE

M

CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

12 LUCELIA MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA 0000150478933 SSP/MA 85.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL - URBANA - POLO: VILA ILDEMAR

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

8 MARIA DELMA DIAS LIMA 1879137 SSP/DF 85.00 EXCEDENTE

12 JANEIDE MACEDO MIRANDA DE MORAIS 901919985 SSP/MA 85.00 EXCEDENTE

27 LINDACI FERREIRA GONCALVES 0473689220133 SSP/MA 83.00 EXCEDENTE

28 ANA MARIA ALCINE DE SOUSA PINHEIRO 689416962 SSP/MA 83.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. 1º AO 5º ANO - CAMPO - POLO: EM JOÃO DO VALE

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

2 JESUSNILSON SILVA 042773082011-3 SSP/MA 75.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. 6º AO 9º ANO – CAMPO – CIÊNCIAS – POLO: EM LEONIDAS CLEMENTE

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 ANA CARLA SOUSA DE FRANÇA 0346795320086 SSP/MA 82.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. 6º AO 9º ANO – CAMPO – LÍNGUA PORTUGUESA – POLO: EM SUDELÂNDIA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

3 EDINEIA MARTINS SOBRINHO 0585665120163 SSP/MA 44.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - CAMPO – EM ANTÔNIO DE ASSIS

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 ZELIA CRUZ NUNES 0332942220079 SSP/MA 96.00 EXCEDENTE

Documento assinado eletronicamente por Karla Janys Lima Nascimento,Secretária Municipal de Educação, em 15/03/2024 15:14:56, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-825745711510

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-825745711510

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO: PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CAMPO - EM JUSTINO GUSMÃO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 POLIANA CHAVIER MENDES 0411777320103 SSP/MA 82.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR – URBANA – POLO: VILA ILDEMAR

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

2 CLAUDIA CRISTINA CANTANHEDE DO VALE

JORGE

0359618720084 SSP/MA 100.00 EXCEDENTE

24 RENATA ASSUNÇAO SALES MORAES 0000632435968 SSP/MA 81.00 EXCEDENTE

26 FRANCISCA NATALIA SANTOS DAMASCENO 0412829520109 SSP/MA 80.00 EXCEDENTE

38 FABIANA OLIVEIRA GOMES DA SILVA 0263136220036 SSP/MA 75.00 EXCEDENTE

64 CLAUDEIDE DOS SANTOS HOLANDA 0208934020020 SSP/MA 70.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. DE APOIO E TRANSPORTE ESCOLAR/MONITOR - URBANA – POLO: VILA ILDEMAR

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

4 EDILENE ALVES DA SILVA MELO (AMBAS AS

CHAMADAS)

1187879999 SSP/MA 60.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR – URBANA – POLO: CENTRO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

10 ANTONIO MARCOS BATISTA SILVA 394088 SSP/TO 78.00 EXCEDENTE

16 ROSA COSTA DA CONCEICAO 258626220037 SSP/MA 70.00 EXCEDENTE

18 JHEICIANE RODRIGUES BARBOSA 0391851620103 SSP/MA 70.00 EXCEDENTE

22 BRUNA CAROLINE ALVES DE SOUSA 0208821720027 SSP/MA 65.00 EXCEDENTE

28 TATIANE NUNES LIMA 189852420010 SSP/MA 60.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR – URBANA – POLO: JARDIM DE ALAH

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

7 ZILANE GIGANTE DA ROCHA VIANA 711458960 SSP/MA 86.00 EXCEDENTE

10 FRANCILENE MARIA DE JESUS 157030320004 SSP/MA 80.00 EXCEDENTE

12 JOSELMA NASCIMENTO DA SILVA 0158576220000 SSP/MA 76.00 EXCEDENTE

14 SANDRA CASSIARA BATISTA DOS SANTOS

CAVALCANTE

0000095003932 SSP/MA 75.00 EXCEDENTE

16 MARIA VANIA LIMA DA SILVA 0208937520024 SSP/MA 75.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR – URBANA – POLO: PEQUENO PRÍNCIPE

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 IVETILDE NERES VALE 345376943 SSP/MA 100.00 EXCEDENTE

2 ROMILDA SANTOS DE SOUSA NASCIMENTO 1208771997 SSP/MA 100.00 EXCEDENTE

5 DANILO RODRIGUES BATISTA 0441510420129 SSP/MA 100.00 EXCEDENTE

Documento assinado eletronicamente por Karla Janys Lima Nascimento,Secretária Municipal de Educação, em 15/03/2024 15:14:56, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-825745711510

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-825745711510

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

18 RAIMUNDA NONATA FERREIRA DE OLIVEIRA 0585631720168 SSP/MA 86.00 EXCEDENTE

33 GIZELMA BARROSO VIEIRA 92171869372 SSP/MA 71.00 EXCEDENTE

34 POLIANA MARTINS LEAL MORAES 1208871991 SSP/MA 70.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR – URBANA – POLO: PEQUIÁ

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

5 ANA PAULA BEZERRA ZANELLA 0395364020104 SSP/MA 75.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR – URBANA – POLO: PLANO DA SERRA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

4 CLEONICE DOS SANTOS 0201586720026 SSP/MA 80.00 EXCEDENTE

13 EDINALVA DOS SANTOS ARAUJO 00011605992 SSP/MA 60.00 EXCEDENTE

CARGO: PROF. 6º AO 9º ANO - CAMPO - LÍNGUA PORTUGUESA - EM GETÚLIO VARGAS

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 MARIA CLAUDEANE DO CARMO PEREIRA VAZ 890038970 SSP/MA 81.00 EXCEDENTE

Documento assinado eletronicamente por Karla Janys Lima Nascimento,Secretária Municipal de Educação, em 15/03/2024 15:14:56, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-825745711510

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-825745711510